REQUERIMENTO Nº      , DE 2015

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Educação, Cultura e Esporte,

Com fundamento no disposto no art. 93, inciso II, do Regimento Interno do

Senado Federal, requeremos a realização de Audiência Pública nesta Comissão de

Educação, Cultura e Esporte, para debater os programas de incentivo a educação do

Governo Federal (FIES, PRONATEC e Ciência sem Fronteira). Os convidados serão

enviados posteriormente para a secretaria da Comissão.

Sala da Comissão,

Senador Paulo Paim

PT/RS

S
F

/
1

5
7

9
1

.
8

4
5

3
8

-
7

0